
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo čj. NPU-420/83928/2022

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupen: Ing. Michaelou Prokopovou, vedoucí správy zámku Libochovice

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa zámku Libochovice 
adresa: Náměstí 5. května 1, 41117 Libochovice,

(dále jen „objednatel")

a

Řehák-SPELEOs. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 244110 
se sídlem: Úvoz 169/6, 118 00 Praha 1 - Hradčany
IČO: 04203216 DIČ: CZ0403216
zastoupený: PhDr. Josefem Řehákem-jednatelem 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek ke smlouvě o dílo ze dne ze dne 11.10. 2022:

Článek I.
Předmět smlouvy - určení díla

1. Dne 11. 10. 2022 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou: 
Průzkum, čištění a opravy podzemních odvodňovacích a kanalizačních systémů štol 
v příjezdové cestě mezi kaplí a zámkem"(dále jen „dílo").

2. Smluvní strany dohodly, že se rozsah smiuveného díla navyšuje ovícepráce specifikované 
v příloze č. 1 tohoto dodatku, které se týkají nově objevené části štoly za závalem.

II.
Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
Zahájení prací na provedení díla: po nabytí účinnosti smlouvy, vždy na základě výzvy objednatele 
Dokončení a předání díla: 15.11. 2022.



Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo ve výši:

Cena díla dle SOD: 727.400,- Kč bez DPH
Vícepráce dle Dodatku č. 1 107.400,- Kč bez DPH
Konečná cena díla: 834.800,- Kč bez DPH

2. Zhotovitel - plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s 
realizací díla a jeho předáním objednateli.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
2. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 Rozpočet víceprací.
3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.
4. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení.

V Libochovicích, dne V Libochovicích, dne^...y

.....
(



Zámek Libochovice, 2022 - Oprava kolektoru
Nabídka zhotovitele: „SZ Libochovice - NOVĚ OBJEVENÁ ČÁST ŠTOLY ZA ZÁVALEM - průzkum, čištění a opravy kolektoru při stěně zámku"

Termín prováděných prací nejpozději od 24.10. do 15.11.2022
Ákce 7exf Počet Počet hod/osoba Hodin Sazba Celkem

dní osob '/ den celkem Kč/hod Kč

Zámek Libochovice Průzkumné a sondážní práce 1 2 2 4 700 2800
Zámek Libochovice Archeolog, průzkum, dohled 1 1 3 3 750 2250
Zámek Libochovice Těžba, čištění a oprava hist, štol 4 3 8 96 700 67200
Zámek Libochovice Montážní práce na obnově ing.sítí 2 2 4 16 700 11200
Zámek Libochovice Materiál na opravu štol 22000
Zámek Libochovice zařízení staveniště a režie 1950

Cena celkem bez DPH 107 400 Kč
DPH 21% 22 554 Kč

Cena celkem s DPH 129 954 Kč

Nabíka se týká nově objevená část štoly za závalem, kde ie úzká historická odbočka a oříčný kolektor oro potrubí 
(původně se předpokládalo potrubí v zásypu). Práce obsahují vytěžení stavební sutě a přezdění poškozeného boku 
odbočky, dále vyčištění stavební sutě z kolektoru, dozdění pobořených stěn kolektoru, šetrná demontáž historického 
litinového potrubí pro expozici ve věži, demontáž kovové části aktivního vodovodu v havarijním stavu a jeho přepojení na 
provizorní dočasné vedení a po realizaci oprav montáž nového vodovodu na příchytky na stěnu kolektoru. Kolektor bude 
následně zastropen prefabrikovanými PZD deskami.

Fakturace bude vycházet z objemu odsouhlasených prací. Celková cena je maximální přípustná, poměr dílčích částí se 
může dle zastižené situace měnit. DPH bude účtováno dle aktuálně platné sazby.




